
ROČNÍK 17 • ČÍSLO 4

ZPRAVODAJ  2007
INFORMACE PRO OBČANY OBCE MOKRÁ-HORÁKOV





3

CO SI P E TETE  
 
Slovo starosty ................................................................................................................ 4 
Rozbíjení a demolování................................................................................................. 5 
Upozorn ní .................................................................................................................... 5 

eskoslovenský filmový týdeník z roku 1957.............................................................. 5 
Nové pohlednice............................................................................................................ 6 
Pod kování .................................................................................................................... 6 
Školní st ípky ................................................................................................................ 6 
Organizace školního roku 2007 – 2008 v Zš Mokrá..................................................... 7 
P ehled prázdnin ve školním roce 2007 - 2008............................................................. 7 
Den otev ených dve í na skautském Mlýn . ................................................................. 7 
Jan Tomášek .................................................................................................................. 8 
Spole enská kronika...................................................................................................... 9 
Vážený pane starosto, milá paní místostarostko, ........................................................ 11 
Historické fotky z naší obce ........................................................................................ 12 
Modrá míle .................................................................................................................. 15 
Nohejbalový turnaj ...................................................................................................... 16 

ekové v Mokré .......................................................................................................... 16 
Sportovali jsme............................................................................................................ 18 
Kdo bude dvacátý ? ..................................................................................................... 20 
Inzerce ......................................................................................................................... 21 
Slavnostní zakon ení zimní sezony 2006-2007 .......................................................... 21 
K ížovka ...................................................................................................................... 22 
 
 

 

 
 
 

 Pomí je j íc í  t ragedie  zanechává v né  s topy .  Pomí je j íc í  s láva  

zanechává marné  vzpomínky .  

 



4

SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluob ané. Dostáváte do svých domácností tvrté íslo letošního 
Zpravodaje. Rádi Vás seznámíme s událostmi, které se v naší obci za uplynulé dva 
m síce odehrály. 

Základní škola. Ve škole provád la firma INVIKO instalatérské práce, 
spo ívající ve vým n  rozvod  teplé a cirkula ní vody, ve vým n  kanaliza ního 
potrubí a centrálního rozvodu potrubí v energetickém kanále. Práce byly zapo aty  
8.7.2007 a ukon eny 2.8.2007. 

Fotbal. V sobotu 16. ervna bylo odehráno na h išti vedle ZŠ fotbalové 
p átelské utkání v malé kopané mezi zastupiteli Mikroregionu Rokytnice a 
brn nskými eky, které je blíže popsáno na dalších stránkách Zpravodaje. 

Deváté t ídy. V pátek 29. ervna se rozlou ili devá áci se ZŠ. Tento okamžik 
v život  je vždy zvláštní. Je veselý i smutný. N co kon í a n co za íná. 

Modrá míle. Poslední den v ervnu, v sobotu, uspo ádala obec 1. ro ník 
cyklistického vytrvalostního závodu amatér . Byl to p kný cyklistický den a také o 
této akci podrobn ji píšeme na jiném míst  Zpravodaje. 

Jan Hus. Již pot inácté v novodobé historii naší obce, jsme se sešli na Skalce 
v Mokré k uct ní památky Mistra Jana Husa. Dobré po así p ilákalo v tší množství 
ob an . Pod kování pat í hasi m a pracovní skupin  za praktické a organiza ní 
práce, skupin  Tamburáši z Tvarožné za hudební doprovod a panu M. Lazar íkovi za 
ob erstvení. Staronové setkávání ob an  v p edve er státního svátku 6. ervna se 
stalo tradicí naší obce. 

7. 7. 2007. V sobotu s tímto hezkým datem byly v naší obci uspo ádány dv  
svatby. První z nich se konala na obecním ú ad  a do stavu manželského vstoupili 
paní Leona Fusková a pan Jaromír Kubát. Druhá svatba se odehrála na chat  u 
Urbánk  v Mokré a brali se sle na Dana Drdlová a pan Michael Nekvapil. 

Jsme rádi, že naši ob ané využívají možnosti být oddáni u nás. Jsou to vždy 
hezké, výjime né chvíle. 

Mokrský svátek. V ned li 29. ervence jsme m li možnost ú astnit se 
mokrského svátku. Tradi ní mši svatou sloužil pan Jan Nekuda. Svátku se ú astnil 
v tší po et v ících nejen z naší obce. Pod kování pat í všem, kte í slavnost 
p ipravili. 

Nohejbal. V sobotu 4. srpna jsme se již po t inácté sešli na dob e p ipravených 
nohejbalových h ištích k turnaji o Pohár obce Mokrá-Horákov. Tento otev ený turnaj 
získal b hem rok  dobrý zvuk. Tentokrát p išlo dvanáct tým  a bylo se na co dívat. 
Také o tomto tradi ním, sportovním dni je psáno na jiném míst  Zpravodaje. 

Vážení spoluob ané, p eji Vám p kné a klidné letní dny a nadcházející dny 
 podzimní. 

    František Pej il 
starosta 



5

ROZBÍJENÍ A DEMOLOVÁNÍ 

Ze soboty na ned li 4. – 5. srpna prošel naší obcí takový menší demoli ní 
uragán. Mezi ástí obce Horákov a Mokrá na spojovacím chodníku bylo rozbito 25 
žárovek, poškozeny kryty a rozprost ela se tma. Odpadkové koše a lavi ky byly 
vyvráceny. Na sídlišti v Mokré poškozena houpa ka, lavi ka a odpadkové koše. 

To vše obec opraví, dá do p vodního stavu a zaplatí. Za peníze takto vyhozené 
by se mohlo mnohé ud lat, t eba vylepšit d tská h išt  v Horákov  i v Mokré. 

Kdo je siln jší a normální, toho alkohol zm že a je rád, že dojde dom . Kdo je 
slabší a hloup jší toho alkohol posílí, podlehne mu a tak se musí projevit. Je agresivní 
a rozbíjí. Ubližuje kolem sebe. 

Jsme hezká obec a máme mnoho hezkého vybudovaného. M li bychom si 
obecní, tj. naše, v ci chránit. Bylo by dobré, aby se ti, kterým se tady nelíbí, 
odst hovali. Ti, kte í rozbíjejí a demolují nás nemají rádi. My je také nemáme rádi. 

F. Pej il, A. Bajerová 
UPOZORN NÍ 

V p ípad  nalezení voln  pobíhajícího psa volejte na obecní ú ad. V dob  
pracovního klidu volejte M stskou Policii Šlapanice tel. . 544 228 002, která ve 
spolupráci s odchytovou službou p. Z. Velan, Šlapanice, psa odchytí a zajistí odvoz 
do útulku, nebo p echování po dobu vyzvednutí majitelem. V p ípad  problém  
kontaktujte kteréhokoliv lena zastupitelstva obce. 

Rada obce 
 
 

ESKOSLOVENSKÝ FILMOVÝ TÝDENÍK Z ROKU 1957 

Možná n kte í z tená  Zpravodaje p ed asem zaznamenali, že 2. program 
eské televize uvád l reprízu eskoslovenského filmového týdeníku z roku 1957, 

v n mž se objevilo i n kolik záb r  ze stavby kravína, dr bežárny a kulturního domu 
v Horákov . Protože se jedná o zcela unikátní záb ry, požádala jsem Krátký film 
Praha o vytvo ení kopie, která by sloužila jako p íloha ke kronice. Pro kopírování 
takovýchto materiál  platí pom rn  p ísná pravidla, takže kopii pro nás vytvo ili 
ovšem s podmínkou, že nebude používána k ve ejné projekci.  

I p esto považuji „tento nález“ za velmi významný, nebo  zatím nevím o 
n jakém filmovém materiálu z naší obce, který by pocházel už z 50. let, pop . i d íve. 

Ráda bych využila této p íležitosti a požádala ty, kte í v dí, že existuje n jaký 
podobný filmový materiál, o informace.     
 

      Mgr.Michaela Straková, kroniká ka obce 
 



6

NOVÉ POHLEDNICE 

Vážení spoluob ané, 
rozhodli jsme se vydat p t pohlednic naší obce. Jsou to pozdravy ze sídlišt , 

z Mokré, z Horákova, z koupališt  a pohlednice, na které jsou budovy obce. 
ást pohlednic je již hotova, ást bude v prodeji koncem srpna. Zakoupit si je 

m žete v novinovém stánku na sídlišti Mokrá, v potravinách na sídlišti, v Mokré a 
Horákov .  Doufáme, že se Vám budou líbit. 

 Miloslav Dolanský 
POD KOVÁNÍ  

D kuji firm  TASY za sponzorský dar, který v novala na zajišt ní akce Lou ení 
se školou, která se m la uskute nit ve tvrtek 28. ervna na koupališti Mokrá. 
Bohužel díky špatnému po así jsme museli zvolit náhradní program. Proto tento 
finan ní dar využijeme v p íštím školním roce. 
 

        RNDr. Josef Palík, editel školy 
ŠKOLNÍ ST ÍPKY 

Jako každým rokem, byl i letos na konci školního roku p ipraven pro žáky naší 
školy projektový Den ochrany lov ka za mimo ádných situací. Ve tvrtek 7. ervna 
se tak žáci rozd leni na první a druhý stupe  vypravili plnit úkoly, vztahující se k této 
tématice. Všem vyu ujícím, kte í byli zárove  garanty jednotlivých stanoviš , 
vydatn  pomáhali žáci osmých i devátých t íd. Po zahájení se všechna družstva 
rozešla na jednotlivá stanovišt . Ta byla rozmíst na na školním h išti a zahrad , na 
parkovišti p ed obchodním st ediskem, na Skalce i podél lesa od kotelny až 
k mate ské škole. Z jednotlivých témat si ti mladší vyzkoušeli p echod zamo eným 
územím, p enos ran ného, hovo ili o návykových látkách, zdravé výživ , úrazech, 
povinném vybavení lékárni ky i o tom, jak by m lo vypadat správné vybavení 
jízdního kola. Starší žáci si zase zkusili  rozluštit zašifrované zprávy nebo používat 
Morseovu abecedu, procvi ili si znalosti tís ových telefonních ísel i varovných 
signál . Seznámili se s tím, co d lat p i živelných katastrofách, jak použít 
improvizovaný ochranný od v, co všechno nesmí chyb t v evakua ním zavazadle, 
jaké chemické látky jsou nebezpe né a jak se chovat p i jejich úniku, nechyb la ani 
znalost první pomoci p i r zných zran ních. Doufáme, že nejen u itelé, ale i žáci tak 
strávili jeden p íjemný a užite ný ervnový den.  

Na konci ervna zavítal p ed naši školu autobus M stské policie Brno. Formou 
instruktáže i praktických zkoušek se naši žáci op t seznámili s protidrogovou 
prevencí, zmín no bylo i nebezpe í ostatních návykových látek a kou ení. D raz byl 
kladen i na stále aktuální zabezpe ení objekt  i aut hlavn  v období letních prázdnin. 
Kdo m l zájem, mohl si vyzkoušet i dechovou zkoušku na m ení alkoholu v krvi.  

Vzhledem ke špatnému po así jsme museli zrušit letošní Lou ení se školou na 



7

místním koupališti. Pro všechny žáky byl zajišt n náhradní program. Kinosály Palace 
Cinemas nabídly již t etí pokra ování oblíbené kreslené pohádky Shrek, který pobavil 
všechny v kové kategorie.  

Ani letošní osmáci nebyli ochuzeni o každoro ní pasování na budoucí devá áky 
svými staršími spolužáky. Tento slavnostní akt prob hl v pátek p ed školou po 
rozdání vysv d ení za p ítomnosti ostatních žák . S odcházejícími devá áky se 
rozlou ili spole n  všichni žáci školy, od prv á k  dostali drobné dárky. Oficiální 
rozlou ení prob hlo za p ítomnosti pana starosty Pej ila, paní místostarostky 
Bajerové, vedení školy i všech u itel , kte í žáky b hem školní docházky u ili. 
Všichni pop áli vycházejícím žák m hodn  úsp ch  na st edních školách i v dalším 
osobním i profesním život . 

     Mgr. Petra Bauerová, RNDr. Josef Palík 
 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2007 – 2008 V ZŠ MOKRÁ 

Školní rok 2007 – 2008 bude slavnostn  zahájen v pond lí 3. zá í 2007. Všichni 
žáci se shromáždí v 8 hodin p ed školou.  
P EHLED PRÁZDNIN VE ŠKOLNÍM ROCE 2007 - 2008 

Podzimní prázdniny 25. – 26. 10. 2007 
Váno ní prázdniny  22. 12. 2007 – 2. 1. 2008 
Pololetní prázdniny 1. 2. 2008 
Jarní prázdniny  18. – 24. 2. 2008 
Velikono ní prázdniny 20. – 21. 4. 2008 
Hlavní prázdniny  30. 6. – 31. 8. 2008 
 

       RNDr. Josef Palík, editel školy 
 

DEN OTEV ENÝCH DVE Í NA SKAUTSKÉM MLÝN . 

Dovoluji si vás pozvat na „Den otev ených dve í na skautské základn  Mlýn“. 
Kde: Horní Mlýn v údolí í ky 50m od Ran e u Jelena sm rem na Ochoz u Brna. 
Kdy: 8.9.2007 od 10:00 do 16:00. 
Co se chystá: 

pravidelné prohlídky s pr vodcem po Mlýn  
filmová sekce ze skautské innosti a ze života na Mlýn  
CHKO známé neznámé 
Mlýnská stezka – sout že pro nejmenší 

Vstupné dobrovolné. P ístup na kole nebo p šky. Mlýn se nachází v CHKO. 

     Na Mlýn zve Ji í Pospíšil,  
správce základny 



8

JAN TOMÁŠEK 

Koncem ervna jsem v novinách narazila na lánek o Janu Tomáškovi, legioná i 
a odbojá i, jenž se m l podle uvedených informací narodit v Horákov  na Brn nsku. 
Protože v seznamech horákovských ob an , kte í se ú astnili 1. i 2. sv tové války, 
se jeho jméno nevyskytovalo, za ala jsem se pídit po podrobnostech a zjistila 
následující údaje. 

Jan Tomášek se narodil 22. 6. 1889 v Horákov . Díky pomoci dr. Kašubové, 
editelky Okresního archivu v Rajhrad , se poda ilo dohledat, že i když rodina 

Tomáškových vlastnila v Horákov  d m . p. 72 (dnes naproti záme nictví), 
domovské právo m la v Holubicích. Archivní materiály uvád jí, že Jan m l t i 
sourozence a do 11 let navšt voval horákovskou obecnou školu. Kolem roku 1900 se 
rodina Tomáškových p est hovala do Brna-Židenic. Tam Jan dokon il obecnou školu 
a m š anskou školu absolvoval pro nedostatek finan ních prost edk  až po vzniku 

eskoslovenské republiky. Když vypukla 1. sv tová válka, narukoval, p ešel do 
zajetí a vstoupil do ruských legií. Na Sibi i se stal velitelem železni ní stanice 
Mysová na Zabajkalské dráze. Dom  se dostal až s posledním transportem, získal 
hodnost kapitána v záloze a stal se zam stnancem eskoslovenských drah 

Jan Tomášek se také aktivn  zapojil do sokolského hnutí a adu let zastával 
funkci starosty Sokola Židenice. Za jeho starostování tamní jednota pat ila mezi 
nejlepší v Brn . 

Za druhé sv tové války p sobil v odbojové organizaci Obrana národa, kterou 
tvo ili zejména bývalí d stojníci, podd stojníci, legioná i, p íslušníci etnictva a 
finan ní stráže. Pan Tomášek byl zat en v ervnu 1940. Nejprve ho v znili 
v Sušilových kolejích v Brn , poté ve Vratislavi, Neumüsteru a nakonec ve 
Frankfurtu nad Mohanem, kde byl odsouzen za velezradu a popraven 4. kv tna 1943. 
Dochoval se i jeho poslední dopis rodin , z n hož cituji: „V ím v p edem ur ený 
osud lov ka, to napl uje moje nitro klidem a iní mne na všechno p ipraveným.“ 

Urnu s popelem Jana Tomáška se nepoda ilo najít, nemohl být poh ben 
s vojenskými poctami na Úst edním h bitov  v Brn  jako jeho spolubojovníci. 

Jeho jméno je uvedeno hned na t ech pam tních deskách v Brn  (na ulici 
Gajdošova 18 –20/2, ulici Jarní 50/1 a na Kolišti 28/1) 

Do odboje se zapojil i Jan v bratr Mikuláš, který také zem el za 2. sv tové války 
ve v zení. 
 

      Mgr.Michaela Straková, kroniká ka obce 
 

lov k  je  v  pods ta t  by tos t  s  t mi  os ta tn ími  nespokojená.  
Jose f  apek  



9

SPOLE ENSKÁ  KRONIKA 

Noví ob ánkové 
Bavlnka Pavel Daniel   17.05.2007   Mokrá 307 
Sapák Daniel    22.06.2007   Mokrá 327 
Bukay Jakub    14.06.2007   Mokrá 311 
Kresanová Lucie    08.06.2007   Mokrá 317 

e ovská Monika    18.05.2007   Mokrá 344 
Hrešková Marie Emma   16.05.2007   Mokrá 345 
Kubi íková Viola    10.06.2007   Mokrá 319 
Šamalík Tobiáš    02.05.2007   Horákov 194 
Bezd k Mat j    02.07.2007   Horákov 93 
Janiga Michal    26.06.2007   Horákov 160 
K eš áková Karolína   22.05.2007   Horákov 196 
St elcová Antonie    10.07.2007   Horákov 67 
 
Výro í –  zá í, íjen 
50 let 
Holý Jan     zá í    Mokrá 321 
Kr ek Stanislav    zá í    Mokrá 332 
Možný Drahomír     íjen    Mokrá 315 
Toman Bo ivoj    íjen    Mokrá 310 
Jank  Marie     íjen    Mokrá 122 
Atonický Bo ivoj    zá í    Horákov 178    
60 let 
Mišká  Roman    zá í    Mokrá 314 
P erovský Karel    zá í    Mokrá 339 

echovská Jitka    zá í    Mokrá 303 
Koukalová Stanislava   zá í    Mokrá 340 
Va ásková Alena    íjen    Mokrá 319 
Petráš Zden k    íjen    Horákov 94 
Zají ková Marie    íjen    Horákov 35 
70 let 
B lohoubek Leopold   zá í    Mokrá 306 
81 let 
Dvo ák František    zá í    Mokrá 311 

áslavová Marie    zá í    Mokrá 311 
Pešlová Eliška    íjen    Horákov 108  
83 let 
Va á ek Václav     zá í    Mokrá 187 
Boudná Eliška    íjen    Mokrá 149 



10



11



12

J. Poláček – Mokrá, celkový pohled

J. Poláček – Mokrá

HISTORICKÉ FOTOGRAFIE Z NAŠÍ OBCE



13

J. Poláček – Pozdrav z Horákova

M. Hromek – horákovská slavnost



14



15

MODRÁ MÍLE 

V sobotu 30. ervna se uskute nil v naší obci první ro ník amatérského, 
vytrvalostního, cyklistického závodu Modrá míle. Závod se vyda il, byl dob e 
p ipraven a tra  byla dob e zvolena. Deset tým  bojovalo o co nejlepší výsledek. 
Organizáto i odvedli odpov dnou práci a je na míst  jim pod kovat. Na startu to byli 
pánové Milan Smutný, Zden k Fe anin, Olda Drápal, Ví a áslava, Josef Kone ný a 
pracovní tým Michala Mordy. Na trati odpov dn  hlídali po adatelé pod vedením 
Stanislava Kolá e. Petru Hovo ákovi pat í pod kování za perfektní p ípravu závodu a 
Mirkovi Lazar íkovi za obstarání ob erstvení. Také m stská Policie Šlapanice, pod 
vedením pana Old icha Kryštofa si zaslouží díky. Deset a p l kilometr  trat  vy istila 
a ozna ila pracovní skupina obce se starostou. 

V 8,30 hodin odstartovali jedni ky tým  a závody mohly za ít. Cyklistický den 
byl otev en. Od 19,30 hodin se ekalo až projede cílem zástupce nejlepšího týmu a 
všichni zbývající závodníci na trati a závod byl ukon en. 

Okruh dlouhý 10,5 km ujel pan Tomáš Koutný za 19 minut a 3 vte iny 
pr m rnou rychlostí 33,1 km/hod a tím vytvo il rekord 1. ro níku „Modrá míle“ na 
jeden okruh. 

V kategorii muži, zvít zil tým MAZAT ve složení Petr Janiš a Jan Pej il. Za 10 
hodin a 27 minut ujeli 26 okruh , tj. 273 km pr m rnou rychlostí 26 km/hod. 

Druhé místo obsadil GEO tým ve složení Silvestr Solni ka a Pavel Kotík. Za 11 
hodin a 10 minut ujeli 26 okruh , tj. 273 km pr m rnou rychlostí 24,5 km/hod. 

Bronzové medaile získal tým Peršing old ve složení Vladimír Persa  a Vladimír 
ech, kte í ujeli 24 okruh , tj. 252 km za 10 hodin a 47 minut. Pr m rná rychlost 

týmu 23,5 km/hod. 
V kategorii mix, tj. žena a muž zvít zil tým Šlaušek, ve složení Miloslav 

Dolanský a Katka Rubínová. Za 11 hodin a 13 minut ujeli 24 okruh , tj. 252 km 
pr m rnou rychlostí 22,5 km/hod. 

Druhé místo získal Fest tým 91 ve složení Simona Pej ilová a František Pej il. 
Za 11 hodin a p t minut ujeli 21 okruh , tj. 220,5 km pr m rnou rychlostí 20 
km/hod. 

Sponzory cyklistického dne byla obec Mokrá-Horákov, fy Topstav, MC,a.s. a 
Carmeuse czech republic.V tomhle cyklistickém klání zvít zili všichni, kte í se 
ú astnili. Dobrá myšlenka se stala skute ností a doufejme, že byla založena nová 
sportovní obecní tradice. 

P íští rok plánujeme 2. ro ník cyklistického vytrvalostního závodu „Modrá 
míle“ v sobotu 28. ervna. 

 
Felix 

 



16

NOHEJBALOVÝ TURNAJ 

V sobotu 4.8.2007 se již pot inácté sešli nohejbalisté na h ištích pod Horákovem 
na turnaji o Pohár obce Mokrá-Horákov. Sešlo se dvanáct tým . Byli to hrá i z Plzn , 
Brna, Dolních Lou ek, Holubic, Velatic, Vyškova a jeden hrá  ze Slovenska. Za naši 
obec hráli dva týmy. 

Na t etím míst  se umístil tým „Los Gumos“ ve složení Uldrych, Dolanský, 
Zapletal a íslák. Na druhém míst  tým „Roora“ z Vyškova ve složení Müller M., 
Müller P. a Gryc. 

Vít zem se stal tým „Sloni“ z Holubic ve složení Iliáš, Ondrá ek a Fronk. 
Po así nám letos p álo a atmosféra celého turnaje byla p átelská a sportovní. 

Turnaj byl ukon en kolem sedmnácté hodiny. 
Pod kování pat í sponzor m turnaje a to: OÚ Mokrá-Horákov, MC, a.s., firma 

DUO Mix, Oknostyl, Oknoplast, Topstav, restaurace U Zají k , restaurace Na h išti, 
restaurace Pipuška, restaurace U zbojníka, pan Miloš Hromek, pan Šámalík, pan 
Tomáš Novotný, pan Miloslav Dolanský a Sklená ství Mokrá. 

Pod kování pat í též našim hasi m za jejich pomoc a to p. Fasurovi st., p. 
Pej ilovi a p. Šafa íkovi. 

Za p ípravu celého turnaje pat í dík p. M. Dolanskému, p. J. Homolkovi. Za 
vedení celého turnaje d kujeme p. starostovi F. Pej ilovi a pí. A. Dolanské. 
 

Alice Dolanská 
 

EKOVÉ V MOKRÉ 

V sobotu 16. ervna odehráli zastupitelé Mikroregionu Rokytnice p átelské 
fotbalové utkání s brn nskými eky. 

V 10,30 hodin za chladn jšího po así odpískal Tibor Tonka za átek fotbalového 
zápasu, který kamerou snímal pan Richard Rafael. 

Pánové ing. Vasil Charalambidis, Anastasios Jiaxis (branka  a st elec penalty) 
Thomas Eftimiadis, Pavel Petinis, Petr Tipoas a Filip Arcanidis nastoupili proti 
pán m Františku Kopeckému, Miroslavu Lazar íkovi (st elec branek), ing. 
Vlastimilu Buchtovi (st elec penalty), Ji ímu Bajerovi (st elec branek), Ji ímu 
Polá kovi a Františku Pej ilovi (branká , který nepoušt l góly). 

Fotbal to byl hezký. Hrá i a diváci byli spokojeni, spokojen jší byli vít zové. 
Nikdo nebyl zran n. Pofotbalový guláš chutnal báje n  a kdo ne ídil, dal si pivo. 
Více takových sportovních dopolední. Brn nští ekové a zástupci Mikroregionu se 
rozešli plni vzájemné úcty a slíbili si odvetu. 

 
  Felix 



17

 
 
 

 
 

 
 

Hodn  t i ,  p iš ,  p emýšle j ,  aby  ses  um l  vy jád i t  až  budeš  cht í t .  

Gaius  Pl in ius  Secundus  Maior  
 

 



18

SPORTOVALI JSME. 

Každoro n  a to znamená, že i letos zahájili svoji sezónu sportovci a p átelé 
FSC CEMO Mokrá novoro ní jízdou na kolech Moravským krasem.Teplá zima navíc 
beze sn hu dala možnost práv  cyklist m nasbírat kilometry na závody.   

Protože v úterý 8. kv tna 2007 se jel první závod a bohužel tento termín se konal 
i A JEDEME, cyklisté si již v sobotu zajeli trasu do Jedovnic a pak úterý nastoupili v 
brn nské Obo e v 7. ro níku Grand Prix STAROBRNO - Fríí. T sn  p ed závodem 
sprchlo a na 54 km trasu se vydalo 412 cyklist . Naším nejlepším cyklistou na 102. 
míst  dojel Bed ich Knödl za 2:32,49 hod., na 248. míst  Jan Svoboda 3:03,19 hod., 
na 275. míst  Vladimír Mladý 3:10,13 hod., na 323. míst  ing. Karel Závodník 
3:23,49 hod., o sedm míst za ním David Pelucha 3:33,40 hod., a Petr Michna si 
asem 3:56,19 hod, vybojoval 348.místo 

V sobotu 19. kv tna se jel závod na 70 km trati Brno - erná Hora - Brno, kde si 
410. místo vyjel Vladimír Mladý asem 4:00,47, jenom p t míst za ním dojel ing. 
Petr Hovo ák 4:02,56, který startoval za GYMFLEX Mokrá. 

Poslední kv tnová sobota je ve znamení Krále Šumavy. Klatovy, kde 
momentáln  probíhá rekonstrukce odpadových sb ra  (kanalizace) byli ulice 



19

rozkopané, tak po adatel zm nil tra , start a cíl závodu. Po así kolem 30° C, tra  byla 
oproti minulému roku leh í a tak padaly rekordy. 

T i cyklisté CYKLO STAR CEMO Mokrá startovali na kratší 73 km trase a z 1 
636 cyklist  (87 vzdalo), skon il na 119. míst  Bed ich Knödl asem 3:47:06,9 hod. a 
p ekonal ty i roky starý rekord Martina Vágnera (5:12:28,3); na 671. míst  dojel 
David Pelucha asem 5:00:26,0 a 922. místo si vyjel nová ek Krále Šumavy Petr 
MICHNA asem 5:25:48,4 hod. Za zmínku stojí as posledního v cíli 8:44:29,9 
hodin. 

Vladimír Mladý startoval v P íbrami na P íbramském permoníkovi, kde 60 km 
tra  ujel asem 3:10:43,8 hodin a vyjel si 331. místo a hezké 23. místo ve své 
kategorii. 

V sobotu 30.6.2007 se zase zdvojila termínová listina. V Mokré probíhal první 
ro ník 12 hodinovky Modrá míle, ale ást mokerských cyklist  dala p ednost 
populárnímu závodu po moravských a rakouských vinicích ZNOVIN 07 ŠATOV. 
Po así teplé, i když bylo podmrakem. Do cíle dojelo 1 069 cyklist , závod natá ela a 
odvysílala T 4 SPORT. Na 63. míst  dojel Knödl (ve své kategorii 20) asem 
1:43:12,6 hod, as pod dv  hodiny stihl ješt  na 261. míst  Mladý (15)- 1:59:50,6;což 
se již nepoda ilo Peluchovi (103) - 2:02:18,4; na 447. míst  dojel ing. Závodník (33) 
asem 2:10:14,5;na 526. míst  asem 2:14:33,9 skon il Lud k DOHNAL a 818. 

místo pat í Michnovi za as 2:36:47,3 hod. Celkem startovalo 82. mužstev a zvít zili 
cyklisté Baníku Ostrava asem 4:40:31,2 hodiny. Velmi hezkého umístn ní dosáhli 
cyklisté CYKLO STAR CEMO Mokrá 

(ing. Závodník, Michna, Pelucha, Knödl) který asem 5:55:45,5 hodin obsadili 
hezké, 29. místo. Na 50. míst  skon ila SYNERGA, za kterou startoval Vl. Mladý a 
mimo jiné s ním startoval i bývalý hrá  kopané Rostislav Václaví ek mladší. Hned za 
Synergou skon ili cyklisté Pozemních staveb Znojmo a v jejím dresu startoval také 
cyklista Mokré-Horákova, Dohnal. Závodu se zú astnili cyklisté z Rakouska, 
N mecka, Slováci, Ameri ané a Australané. Paradoxem bylo, že práv  v národním 
drese Austrálie startoval náš cyklista David Pelucha, který si je dovezl z oslav 50. 
výro í konání prvních Olympijských her konaných na Australském území z 
Melbourne. 

V posledních létech hodn  p ibývá cyklistických závod  a je již dnes si t žko 
vybrat, kde chcete startovat. Mnoho hezkých tratí je i v okolí Mokré se jedou dva 
hezké závody, jeden dokonce i p es naši obec Mokrá. Snad se tam setkáme. 

 
CYCLO  

 
Hledal  h luboké  myš lenky .  Pos la l i  ho  ke  dnu.  

Gabrie l  Laub 



20

KDO BUDE DVACÁTÝ ?  

 Dvacet p t krát startovali b žci 
FSC CEMO Mokrá v 73. leté historii 
Velké kunratické.Celkem to bylo 408 
b žc  a b žky  a 18 muž  a jedna 
žena jsou zapsaní ve Zlaté knize 
Velké kunratické.Jsou to všichni, 
kte í b želi Velkou nejmén  5 krát. U 
muž  jsou to Dušan Pelucha 22 x, Ji í 
Remeš 16 x, David Pelucha 13 x, 
Roman Mišká  st. a Vojt ch Samec 
ml. po 11 x, Milan Kubí ek 10 x, 
Roman Mišká  ml. a Jan Hoda  po 

9 x, Radim Kolá  a Olda Kup ík 
po 8 x, Josef Sp vák, Stanislav Kolá  
a Jaroslav Pospíchal po 7 x, Alois 
Urbánek a Ji í Homolka po 6 x, 
Luboš Proch, Marcel Kadák a Pavel 
Hamšík po 5 x. V loni se taky zapsala 
zatím jediná naše zástupkyn  
n žného pohlaví Mgr. Michaela 
Hladká.  

Letos o ekáváme našeho dvacátého ú astníka, ty i starty mají prozatím Karel 
Höhl, Miroslav Barták, Ji í T ma, Jaroslav Divácký, Milan Kr ek, Karel P erovský, 
Zden k Va á ek, František Brzobohatý a Radek Antoš. Na dvacátého eká v cíli milé 
p ekvapení, rozhoduje, ale as v cíli.  

Mokerský rekord Velké drží již od roku 1985 Luboš Proch 14:06,3 minuty. Na 
p ekonání rekordu jsme vypsali pen žitou odm nu a to znamená, že již tvrd  
trénujete. Ženský rekord drží Mgr. Michaela Hladká, která ub hla ženskou tra  1 330 
m za 6:20,9 minut.  

I letos spolupo ádají zájezd na Velkou kunratickou FSC CEMO Mokrá a Obecní 
ú ad Mokrá-Horákov, který finan n  omezil svoji ú ast a tak hledáme dalšího 
sponzora. Oproti lo sku se i cena zájezdu zvýšila o dvacet korun, ale p esto v íme, 
že se nám druhou listopadovou ned li tj. 11.11.2007 poda í zú astnit. Startuje se v 
kategorii 4-7 let 370 m, 8-10 let 370 m, 11-13 let 840 m, 14-15 let 1 330 m, 16-17 let 
1 900 m.  

Kategorie 18-19 let je juniorská a startuje se spolu s muži na trati 3 100 m. 
Samoz ejm , že se startuje v mužských a ženských kategorii.  

P ihlaste se v as, abychom vás mohli zaregistrovat.  
REKO 



21

INZERCE 

 Koupím byt v Mokré u Brna 2+1 do 1 000 000,-K . P ípadn  vym ním za 
RD+doplatek tamtéž. Vostalová 777 550 201. 

 Koupím malý domek v Mokré. Nesp chá. Kontaktní telefon: 776 107 215 

 Koupím byt v Mokré 1+1 nebo 2+1 v 1. až 2. poschodí, p ípadn  vym ním za 
rodinný domek 2+1 po rekonstrukci se zahradou ve Velaticích + doplatek. Tel.: 
721 046 691 

 Prodám rozestav ný dvoubytový rodinný d m v Mokré u Brna. Tel:. 
606 169 970 „dohoda jistá“. 

 
 

 
SLAVNOSTNÍ ZAKON ENÍ ZIMNÍ SEZONY 2006-2007 



22

j
Tajenka z minulého ísla Zpravodaje zní: „...nakrémovala boty paštikou.“ 
S tajenkou si poradilo 6 luštitel , z nichž byla vylosována pí. Alena Šabatková 

z Horákova . 41. Blahop ejeme a posíláme p knou knihu. 
Vylušt ní k ížovky tohoto ísla Zpravodaje posílejte na Obecní ú ad Mokrá-

Horákov, 664 04 do 30.9. 2007. 

Náčiní
k mísení

těsta
Český
sochař

Lékáren-
ský

prakti-
kant

Jednání
v divadle

Iniciály
režiséra
Rach-
mana

3. díl
tajenky

Obdoba
jména
Andrej

Parkový
strom

Řeské
písmeno

Přístav
(zast.)
Můry

(nářeč.)

Zkr. Nár.
divadla

Rozumný
poznatek

Středo-
věká

plachet-
nice

1. díl
tajenky

Žbirkovo
jméno

Část
skeletu

Epide-
mie
Činit

Rostlina
čapí

nůsek

Kožešiny
(slov.)

Latinsky
„otec“

Potrat
Poučka
(řídce)

Barevný
uhlovodík

Znaky
Krystalo-
vý cukr

Patřící po-
pravčímu

Klatba
(zast.)

Zánět
sliznice
Horolez.
nocleh

Oslavo-
vat 2.

osobou
mn. čísla

Indický
spiso-
vatel

Značka
kilo-

metru

Týkající
se baretu
Domácky

Darina

Revizor
účtů

Potomek
Druh
vesla

Citosl.
upozor-

nění

Značka
čepelek

Povel
kočího

Škrabák
pluhu

Popěvek

2. díl 
tajenky

Staré
vztažné
zájmeno

Starý
fran-

couzský
tanec

Tylovo
divadlo

(zkratka)

ROZČAROVÁNÍ   •   Do manželství obvykle vstupují oba hlavní aktéři s těmi nejlepšími ideály. 
Matka takhle jednou přistihne čerstvě vdanou dceru při hořkém pláči. „Co se stalo?“ „On mne 
obelhal.“ pláče novomanželka, „řekl mi, že si mě bere z lásky, a teď chce po mně, ... dokončení 
v tajence!“  Pomůcka: kandys, trakanár, Ánand

KŘÍŽOVKA



23



24

Z P R A V O D A J          ročník 17 – informační dvouměsíčník vydávaný
 radnicí Mokrá-Horákov

Náměty, příspěvky a ohlasy posílejte
na OÚ Mokrá-Horákov
E-mail: oumokra-horakov@iol.cz
Redakce: F. Pejřil, J. Strapina
Náklad: 1100 ks
Občanům je dodáván zdarma
Uzávěrka příštího Zpravodaje
je 30. září 2007

Tisk: OLPRINT, Šlapanice

Redakční rada si vyhrazuje právo vyřadit příspěvky, které by nebyly v souladu 
s obecnými etickými pravidly a dále posunutí zveřejnění příspěvků do některých 
příštích čísel Zpravodaje, pokud bude naplněna kapacita nebo pokud bude obsah pří-
spěvku vyžadovat zpracování odborného stanoviska a také právo rozhodnout o zve-
řejnění či nezveřejnění došlých příspěvků. V případě nezveřejnění nemá redakční 
rada za povinnost autora příspěvku o této skutečnosti písemně vyrozumět.

www.mokrahorakov.obec.cz – informace občanům, úřední deska a další informace


